
   REPUBLICA    MOLDOVA                                                          РЕСПУБЛИКА    МОЛДОВА 
     RAIONUL HÎNCEŞTI                                                                           ХЫНЧЕШТСКИЙ РАЙОН  

CONSILIUL COMUNAL SĂRATA GALBENĂ                МЕСТНЫЙ КОНСИЛИУМ СЭРАТА 

ГАЛБЕНЭ  

 

MD-3446, c.Sărata Galbenă, str. Ştefan cel Mare,67               МД-3446, с.Сарата Галбенэ, ул.Штефан чел 

Маре,67 

      Tel/ fax.(0269) 50-2-36; tel.50.2.38                                                    тел/ факс.(0269) 50-2-36; тел.50-2-38; 
   E-mail:secretarprimsar@mail.ru                                                                E-mail: primsaratagalbena@mail.ru 

DECIZIA 

                                               com.Sărata Galbenă 

       din 18 septembrie 2020                                                                            Nr.5/4 

Cu privire la modificarea deciziei Nr.11/21 din 12.12.2019 “Cu privire la 

aprobarea tarifelor pentru servicii prestate de către Î.M Galbver pentru anul 

2020." 

În scopul asigurarii economico-financiare a Î.M."Galbver",  în conformitate 

cu art.18,62,63,64 a Legii nr.100/2017 cu privire la actele mormative, conform 

art.14, alin.(5) din Legea nr.1402/2002 privind serviciile publice de gospodarie 

comunala, art.7, alin.(3) din Legea nr.397/2003 privind finantele publice locale, 

art.30 a Legii 303/2013 privind serviciul public de alimentare cu apă şi de 

canalizare, în temeiul prevederilor art.14, alin(2,3) a Legii nr.436/2006 privind 

administratia publica locala, luând în consideraţie avizurile comisiilor de 

specialitate,  

Consiliul comunal Sărata Galbenă, 

                                                     DECIDE: 
1.Se modifică pct.1a deciziei nr.Nr.11/21 din 12.12.2019 “Cu privire la 

aprobarea tarifelor pentru servicii prestate de către Î.M. Galbver pentru anul 

2020", după cum urmează: 

 Sintagma „Se aprobă  tarifele pentru anul 2020 pentru serviciile prestate de 

către Întreprinderea Municipală  ,,Galbver,, 

   Aprovizionarea cu apă 

- Persoanele fizice care au contor -12 lei pentru 1m
3
 de apă. 

   Se substituie cu sintagma în redacţie nouă: 

 Se aproba tariful la serviciul de aprovizionare cu apa: 

- 12,0 lei/m
3
 pentru primii 15 m

3
/lunar; 

- 25,0 lei/m
3
 pentru consumul de la 15 m

3
 lunar până la 20 m

3
/lunar;  

- 30,0 lei/m
3
 pentru consumul peste 20.m

3
/lunar. 

3.Prezentele tarifele se pun în aplicare din momentul plasării în Registrul actelor 

locale. 

4.Executarii prevederilor prezentei deciziii se pune în sarcina administratorului şi a 

contabilului şef a Î.M."Galbver". 

5. Se abrogă decizia Nr.4/7 din 10.07.2020 Cu privier la modificarea deciziei 

Nr.11/21 din 12.12.2019” Cu privire la aprobarea tarifelor pentru servicii prestate 

de către Î.M Galbver pe anul 2020”. 

Preşedintele şedinţei:________________________Scripnic Elena 
Contrasemnează:  

mailto:primsar@mail.ru
mailto:primsaratagalbena@mail.ru


Secretarul Consiliului Comunal:________________Elisaveta ŢABUR 

 


